
МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №13»
(МБОУ «Гудермесская СШ №13»)

МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ГУЬМСАН ЙУККЪЕРА ИШКОЛ №13»
(МБЙУУ «Гуьмсан ЙУИ №13»)

П Р И К А З
04 февраля 2025 № 21

г. Гудермес
О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
МБОУ «Гудермесская СШ №13» в форме всероссийских 
проверочных работ

В соответствии с постановлением Правительства Росссийской Федерации от 30.04.2024 
№ 556 «Об утверждении прения мероприятий по оценке качества образования», письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.01.2025 №04-9 «О 
проведении ВПР в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республикиот 12.02.2025 № 124-п «О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 
форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказом МУ «Управление 
образования Гудермесского муниципального района» от 18.02.2025 № 22-п «О проведении 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
Гудермесского муниципального района» в форме всероссийских проверочных работ в 2025 
году п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ «Гудермеччкая СШ 
№13» в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году.

2. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ 
«Гудермесская СШ №13» в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году 
согласно приложению №1.

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР в МБОУ «Гудермесская СШ №13» 
Татунову Карину Исуфовну, заместителя директора по УВР.

4. Школьному координатору проведения ВПР в МБОУ «Гудермесская СШ №13» 'Гатуновой 
К. И.:

4.1. Обеспечить проведения ВПР в соответствии с Графиком.
4.2. Обеспечить объективность проведения ВПР на всех его этапах.
4.3. Организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в пункте 2 
настоящего приказа, педагогического коллектива МБОУ «Гудермесская СШ №13» в срок 
до 25 февраля 2025 года.
4.4. Внести изменения в расписание занятий и график контрольных мероприятий МБОУ 
«Гудермесская СШ №13».
4.5. До проведения ВПР:

о обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ 
«Гудермесская СШ №13» в списки участников ВПР, в том числе проверить логины



и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной 
системе оценки качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы-заявки для 
участия в ВПР, загрузить расписание ВПР в школе, получить инструктивные 
материалы;

• скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, 
протоколы, список кодов участников работы, другие необходимые материалы.

4.6. В день проведения ВПР обеспечить выполнение работ участниками в соответствии 
с инструктивными материалами, размещенными в ФИС ОКО, организовать 
и проконтролировать проверку работ экспертами.
4.7. Заполнить по итогам форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО и другие 
необходимые документы.

5. Утвердить список организаторов ВПР в аудитории согласно приложению №2.
6. Организаторам в аудитории:

о контролировать совместно с ответственным организатором ВПР выполнение 
проверочной работы участниками в аудитории; 

о обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы; 
о выполнять действия в соответствии с инструктивными материалами, 

размещенными в ФИС ОКО и полученными от ответственного организатора ВПР.
7. Назначить экспертами по проверке ВПР:

Предмет класс Состав комиссии
Русский язык 4 Ахмадова И. Ш. -  председатель комиссии; 

Джамалова И. Б, - член комиссии; 
Хизриева Р. М. -член комиссии.

5 Музаева О. А - председатель комиссии;
6 Ахмаева С. X -  член комиссии;
7 Ахматова Р. А — член комиссии;
8 АрсмековаР. Х.-член комиссии.

Математика 4 Ахмадова И. Ш. -  председатель комиссии; 
Джамалова И. Б, - член комиссии; 
Хизриева Р. М. -член комиссии.

5 Исаева М. А -  член комиссии;
6 Цациева 3. С.- член комиссии;
7 Рыжкова С. В. -  член комиссии;
8 Бериева Ф. С. -  член комиссии.

Литературное
чтение
и окружающий мир

4 Ахмадова И. Ш. -  председатель комиссии; 
Джамалова И. Б, - член комиссии; 
Хизриева Р. М. -член комиссии.

Биология 6
7
8

Дотуева Н. А. -  председатель комиссии; 
Исаева М. А. -  член комиссии.

История 5
6
7
8

Магамадова М. С-Э,- председатель комиссии; 
Давлетгериева Ж. С. -  член комиссии.

Обществознание 6
7
8

Давлетгериева Ж. С -  председатель комиссии.

Г еография 6 Очаева JT. И. -  председатель комиссии;



7
8

Дотуева Н. А. -  член комиссии.

Физика 7
8

Тохтабаев У. X. -  председатель комиссии.

Информатика
Химия 8 Исаева М. А. -  председатель комиссии.

8. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии 
с критериями оценивания работ и инструкциями, полученными от ответственного 
организатора ВПР.

9. Заместителю директора по ИКТ Тохтабаеву У. X. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте МБОУ «Гудермесская СШ №13».

10. Делопроизводителю Давдиевой Т. Э. ознакомить под подпись с настоящим приказом 
педагогических работников в срок до 26.02.2025.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен
№ Ф. И. О. Подпись Дата
1. Татунова К. И.


